

GENERAL ELECTION TO LOK SABHA -2019
MOST IMMEDIATE



No.2627/AIL/Lab/G/2019 } 332
GOVERNMENT OF PUDUCHERRY
LABOUR DEPARTMENT

Puducherry, the

29 MAR 2019

CIRCULAR

Sub: Labour Department – Conduct of General Election to Lok Sabha, 2019 - Declaration of paid holiday on poll day viz. on 18.04.2019 (Thursday) - Reg.

Ref: Letter No.E.72/2019-630, dated 16th March, 2019 from the Additional Chief Electoral Officer, Elections Department, Puducherry.

In connection with the General Election to Lok Sabha, 2019 scheduled to be held on 18.04.2019 (Thursday) in the Union territory of Puducherry, it is informed that the occupiers/employers of all Factories, Industries, Shops and other Establishments located in the entire Union territory are hereby instructed to grant paid holiday to all their employees on Thursday, the 18th April, 2019 as per section (1) and (2) of Section 135-B of the Representation of People Act, 1951 in order to enable them to exercise their franchise on the polling day. The extract of the relevant provisions of the said Act is reproduced below:-

135 B-Grant of paid holiday to employees on the day of poll

- (1) Every person employed in any business, trade, industrial undertaking or any other establishment and entitled to vote at an election to the House of the people or the Legislative Assembly of a State shall, on the day of poll, be granted a holiday.
- (2) No deduction or abatement of the wages of any such person shall be made on account of a holiday having been granted in accordance with sub-section (1) and if such person is employed on the basis that he would not ordinarily receive wages for such a day, he shall nonetheless be paid for such day the wages he would have drawn had not a holiday been granted to him on that day.

2. The above provisions require that all the electors who are employees of establishments and shops including those which work on shift basis shall be granted a paid holiday on the polling day i.e. on 18.04.2019 (Thursday) in order to enable them to exercise their franchise.
3. Any deviation in this regard will attract penal provisions under section 135 B (3) of the said Act.



(E. VALLAVAN)
COMMISSIONER OF LABOUR-CUM-
CHIEF INSPECTOR OF FACTORIES & BOILERS

To

1. All Occupiers through the Joint Chief Inspector of Factories & Boilers, Puducherry.
 2. All Employers through the Labour Officer (Enforcement), Puducherry.
 3. The Labour Officer, Karaikal.
 4. The Asst. Inspector of Labour, Mahe/Yanam
- } For strict compliance.

Copy to :

1. The Chief Electoral Officer, Puducherry.
2. The District Election Officer-Cum-Collector, Puducherry.
3. The Joint Chief Electoral Officer, Puducherry. } With reference to the letter No. E.72/201-630, dated 16.3.2019
4. The Additional Secretary to Government, Home Department, Puducherry.
5. The Collector, Karaikal.
6. The Director of Information & Publicity, Puducherry.
7. The Station Director, All India Radio, Puducherry - with a kind request to broadcast the contents of the above appeal in Radio at frequent intervals.
8. The Web Master, Labour Department, Puducherry.
9. The President, Chamber of Commerce, Puducherry.
10. P.A. to Secretary (Labour), Puducherry.
11. P.A. to Commissioner of Labour, Puducherry.

எண்.2627/தொ.து/ஜி/2019

தொழிலாளர் துறை

புதுவை அரசு

புதுச்சேரி, தேதி:

சுற்றறிக்கை

பொருள்: தொழிலாளர் துறை - தேர்தல் - இந்திய மக்களவைக்கான பொதுத்தேர்தல், 2019 - தேர்தல் நாளான 18.04.2019 அன்று விடுமுறை அறிவித்தல் - சம்பந்தமாக.

புதுச்சேரி யூனியன் பிரதேசத்தில் 18.04.2019 (வியாழக்கிழமை) அன்று நடைபெறும் இந்திய மக்களவைக்கான பொதுத்தேர்தலில் புதுவை தொகுதியில் வாக்காளர்கள் வாக்களிப்பதற்கு ஏதுவாக அனைத்து தொழிலாளர்க்கும் தேர்தல் நாளாகிய 18.04.2019 (வியாழக்கிழமை) அன்று சம்பளத்துடன் கூடிய விடுமுறை மக்கள் பிரதிநிதித்துவம் சட்டம் 1951, பிரிவு 135-B-உட்பிரிவு (1) மற்றும் (2)-ன் கீழ் அளிக்குமாறு புதுவை பிரதேசத்தைச் சார்ந்த அனைத்து தொழிற்சாலை, கடை மற்றும் நிறுவன உரிமையாளர்கள் அறிவுறுத்தப்படுகிறார்கள். சம்பந்தப்பட்ட சட்டப்பிரிவுகள் இதன் கீழ் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது.

பிரிவு 135-B தேர்தல் நாளன்று தொழிலாளர்களுக்கு சம்பளத்துடன் கூடிய விடுமுறை கொடுத்தல்

- (1) வாணிபம், வியாபாரம், தொழிற்நிறுவனங்கள் மற்றும் ஏனைய நிறுவனங்களில் பணிபுரியும் ஊழியர்கள் மக்களவை அல்லது சட்டசபை தேர்தலில் வாக்களிக்கத் தகுதி பெற்றிருப்பின் அவர்களுக்கு ஒரு நாள் விடுமுறை அளிக்கப்பட வேண்டும்.
 - (2) உட்பிரிவு (1)-ன் கீழ் விடுமுறை அளிக்கப்பட்ட நபருக்கு சம்பள பிடித்தமோ அல்லது சம்பள குறைப்போ செய்தல் கூடாது. மேலும் அத்தகைய நபரின் பணியின் படி அத்தகைய விடுமுறை அளிக்காத பட்சத்தில் அவருக்கு என்ன ஊதியம் கிடைக்குமோ அதைக் கொடுக்க வேண்டும்.
2. இது சம்பந்தமாக எவ்வித மீறல்கள் இருக்குமேயானால் மேற்கூறிய சட்டப்பிரிவு 135-B (3) ன்-கீழ் அவை தண்டனைக்குரிய குற்றமாகும்.

(இ. வல்லவன்)

தொழிலாளர் ஆணையர் மற்றும்
தலைமை தொழிற்சாலை ஆய்வாளர்

1/2

பத்திரிக்கை குறிப்பு

புதுச்சேரி பூனியன் பிரதேசத்தில் 18.04.2019 (வியாழக்கிழமை) அன்று நடைபெறும் இந்திய மக்களவைக்கான பொதுத்தேர்தலில் புதுவை தொகுதியில் வாக்காளர்கள் வாக்களிப்பதற்கு ஏதுவாக அனைத்து தொழிலாளர்க்கும் தேர்தல் நாளாகிய 18.04.2019 (வியாழக்கிழமை) அன்று சம்பளத்துடன் கூடிய விடுமுறை மக்கள் பிரதிநிதித்துவம் சட்டம் 1951, பிரிவு 135-B-உட்பிரிவு (1) மற்றும் (2)-ன் கீழ் அளிக்குமாறு புதுவை பிரதேசத்தைச் சார்ந்த அனைத்து தொழிற்சாலை, கடை மற்றும் நிறுவன உரிமையாளர்கள் அறிவுறுத்தப்படுகிறார்கள். சம்பந்தப்பட்ட சட்டப்பிரிவுகள் இதன் கீழ் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது.

பிரிவு 135-B தேர்தல் நாளன்று தொழிலாளர்களுக்கு சம்பளத்துடன் கூடிய விடுமுறை கொடுத்தல்

- (1) வாணிபம், வியாபாரம், தொழிற்நிறுவனங்கள் மற்றும் 'ஏனைய நிறுவனங்களில் பணிபுரியும் ஊழியர்கள் மக்களவை அல்லது சட்டசபை தேர்தலில் வாக்களிக்கத் தகுதி பெற்றிருப்பின் அவர்களுக்கு ஒரு நாள் விடுமுறை அளிக்கப்பட வேண்டும்.
 - (2) உட்பிரிவு (1)-ன் கீழ் விடுமுறை அளிக்கப்பட்ட நபருக்கு சம்பள பிடித்தமோ அல்லது சம்பள குறைப்போ செய்தல் கூடாது. மேலும் அத்தகைய நபரின் பணியின் படி அத்தகைய விடுமுறை அளிக்காத பட்சத்தில் அவருக்கு என்ன ஊதியம் கிடைக்குமோ அதைக் கொடுக்க வேண்டும்.
2. இது சம்பந்தமாக எவ்வித மீறல்கள் இருக்குமேயானால் மேற்கூறிய சட்டப்பிரிவு 135-B (3) ன்-கீழ் அவை தண்டனைக்குரிய குற்றமாகும்.

மேற்கண்ட தகவலை தாங்கள் பத்திரிக்கையில் செய்தி குறிப்பாக வெளியிடுமாறு கேட்டுக்கொள்கிறோம்.

(இ. வல்லவன்)

தொழிலாளர் ஆணையர் மற்றும்
தலைமை தொழிற்சாலை ஆய்வாளர்